
A.M. 

 

 

 

 

================================================================================= 

                                         

Oggetto:  Determina  a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di attrezzature informatiche 
     CIG  ZDF261989B  

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO Che 
- Il plesso di scuola primaria S.Domenico , a seguito  del 

contributo concesso dalla Associazione di Cenate So tto 
(BG), ha fatto richiesta di n. 2 Display Touch 65”;  

- Il plesso di scuola secondaria di primo grado M.D’A zeglio 
richiede l’acquisto di Pc Portatili per ampliare la  dotazione 
nel laboratorio informatico anche in vista delle pr ove 
nazionali dell’Invalsi; 

- Gli Uffici di segreteria necessitano di Monitor per  i PC di 
maggiori dimensioni (almeno 24”) 

VISTO  
 

Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs.vo 18 aprile 2016  n°50 (codice 
dei contratti pubblici) “CONTRATTI SOTTO SOGLIA”così come 
modificato dal D.Lgs.vo  56 del 19.04.2017; 

VISTI I D.I. n. 44/2001 e n.129/2018 sul  Regolamento concernente le 
"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"   

VISTE Le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’Anac relative alle 
“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici” 

VISTA Il Programma Annuale dell’E.F. 2018, approvato dal Consiglio di Istituto il 
9 febbraio 2018, con delibera n° 1; 

RILEVATO Che all’interno delle convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della 
legge 488/1999 aventi ad oggetto PC Portatili e Tablet comparabili con 
quelli relativi alla presente procedura, non vi sono beni informatici 
rispondenti alle esigenze della scuola ; 

EFFETTUATA Una preventiva indagine di m ercato con la richiesta di preventivi di 
spesa alle ditte Effe Soft di Salerno, Globe di Lat ina , Steel informatica 
di Teramo e Digital House di Avellino; 

CONSIDERATO che dal prospetto comparativo  ,  risulta che  la Ditta STELL 
INFORMATICA SaS di Teramo ha presentato una offerta  complessiva 
dei prodotti richiesti, al minor costo; 

CONSIDERATO Cha la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in 
materia di idoneità professionale,capacità economica, finanziaria e tecnico-
professionale e che sono proporzionati in riferimento all’oggetto del contratto, 

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
10

 -
 0

6/
12

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 U



A.M. 

VERIFICATA La disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2018 
 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 

2) Di assegnare alla DITTA STEEL INFORMATICA  di Teramo partita iva 00643090673  mediante 
procedura di affidamento diretto sul MEPA , la fornitura delle attrezzature informatiche riportate 
dettagliatamente nel capitolato tecnico  della indagine di mercato. 

 
3) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa  di € 7.040,62 iva  inclusa  di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio dell’E.F. 2018, constatato che il valore del 
suddetto servizio non eccede i limiti di cui all’art.35 del D.Lgs 50/2016 ed il limite previsto  dal D.I. 
129/2018 per le attività di contrattazione riguardanti acquisti,appalti e forniture; 
 

4) Di dare mandato alla Dsga di predisporre tutti gli atti necessari per l’affidamento della fornitura   e 
successiva liquidazione della spesa che verrà imputata all’Attività A04 (spese di investimento) del  
P.A. 2018 

 
5) Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 la  Dirigente Scolastica pro tempore Prof.ssa 

Valentina Bellini in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 
 
La presente determina a contrarre sarà pubblicata sul sito web della istituzione scolastica. 
 
 
 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Prof.ssa Valentina Bellini 

Firmato digitalmente 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
10

 -
 0

6/
12

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 U


		2018-12-06T12:12:59+0100
	BLLVNT62L57A462I




